bus Fridericus tertius, Sapiens, natu major ab excessu Patris sui
Electorem Dignitatem induit, & memoria res à se præclarè ges-
tas Historicorum monumentis consignandas reliquit quam-
plurimas, sed Thalami dulcedines nunquam degustare voluit.
Albertus, qui ipsum Frater nativitate sua excipiebat Episcopus
Moguntinus factus itidem celibatam sanctè custodivit, sed Jo-
hannes Constans, tertius natu, post Fratrem beatissimè defun-
ctum & Ernestum natu quartum Archiepiscopali apud Magde-
burgenses, & Episcopali apud Halberstadienses, Dignitatibus
præfèctum, totam Hæreditatem & Domini functionem solus
adiit; Ultimus Wolfgangus immaturo partu editus hujus vitæ
usuram haut percepit. Johannes igitur, nomine & re Constans,
Electo V. Saxoniam masculi sanguinis Hæreditatem solus
propagavit, quippe qui, Sophia Mecklenburgensi prima Thala-
mi sibi socia junctæ, semel Pater factus est, primus, qui eodem
Patre nascebatur, erat Joh. Fridericus Magnanimus, ultimus qui-
dem ex hac Linea Elector, sed æterna laude decoratus Orthodo-
xæ Fidei Propugnator. Cum verò secundam in Domum suam
Conjugem Margaretham Anhaltinam introduceret, hac Matre
quadruplici Prole ejus Familia augebatur (1) Johanne sed im-
maturo, nec omnibus partibus in utero completo (2) Johanne
Ernesto, qui maturus Conjugio sibi copulabat Catharinam
Brunsvicensem, verum sterili; (3) Maria, quæ à Philippo Duce
Pomerano in Thalamum petita atque impetrata est. Et (4)
Margaretha, quæ huic vitæ innupta valedixit. Solus igitur Jo-
hann. Fridericus Magnanimus Ernestinæ Lineæ Fundator ite-
rum esse debuit, id quod fecit cum Sibylla Juliacensi, Wilhelmi
Sorore, non Filia, quod rectè notavit *Excellensissimus Menke-
niu* contra Hornium, quæ eidem peperit Joh. Fridericum II.
Joh. Wilhelmum, Joh. Ernestum, & Joh. Fridericum III. Jo-
hannes Ernestus præmaturo obitu extinctus est, & Joh. Fride-
ricus III. *à Joh. G.* huic mortalitati renunciavit, omnemque spem
feminis ex sese abruptit. Sed Joh. Fridericus II, cum altera sua
Conjuge Elisabetha Palatina, ad carceres usque fidelissima, procre-
avit Johannem Fridericum IV. & Fridericum, qui hujus vitæ u-
suram haud diuturnam capiebant, hos Joh. Casimirus & Joh.
Erne-

Ernestus excipiebant iterum, hic Isenacensis Lineæ Sator esse debebat, quæ autem cum ejus Filio Joh. Friderico statim exspiravit; ille Coburgensis fiebat Autor, qui tamen sine Prole etiam extinctus spem omnem elusit, & Joh. Friderici II. posteritatem clausit, ita ut Lineæ Ernestinæ vindicatio uni Johanni Wilhelmo Johannis Friderici II. Fratri divinitus commissa sit, à quo ipso & nunc numerosa hujus Lineæ profapia descendit, hic cum Dorothea Susanna Palatina, intimus charissima, genuit in spem magnæ Gentis Fridericum Wilhelmum, Sibyllam Mariam, quæ morte præoccupata hanc nubilis facta est, Johannem, & Mariam Abbatissam Quedlinburgensem. Fridericus Wilhelmus novæ Lineæ Altenburgensis Creator primum inivit Conjugium, cum Sophia Württembergensi, quæ tribus ipsum Filiis Filiabusque totidem Patrem esse evicit, ex quibus sola Dorothea Abbatissa Quedlinburgensis diuturniorem viram attingit. Secundum Matrimonium contraxit cum Anna Maria Palatina Neoburgica, auspiciatissime, ex qua itidem sex suscepit Liberos ac Thori munera, quatuor scilicet Filios Filiasque duas, harum prima Anna Sophia Carolo Friderico Duci Münsterbergensi, altera Dorothea Alberto Duci Saxonie Isenacensi, Conjuges elocatz sunt. E Filiis primò natus Joh. Philippus fuit, hic ex Elisabetha Brunsv. habuit Filiam, nuptum datam Ernesto Gothano Pio, sed quarto natus Fridericus Wilhelmus II. Paternæ Virtutis ac Ducatus Hæres, Fratribus omnibus, & quibusdam post contracta Matrimonia acerbo funere meritis, constitutus est. Hic Fridericus Wilhelmus II. & Altenburgensis Lineæ Continuator ac Coburgensis Hæres fiebat, qui cum prima sua Conjuge Sophia Elisabetha Brandenburgensi sterile possedit Matrimonium, sed benigniori fato Thalamum ejus intravit altera Conjux Magdalena Sibylla Saxonica, quæ, anno elapso, mascula Prole, Christiano Wilhelmo nempe totum Patrem opplevit gaudiis, haud diu licet durantibus, cum hic ipsius natus perbrevis vitæ esset. Hanc subsequēbatur formosissima Filia & perfectum virtutis exemplar, Johanna Magdalena, Johannis Adolphi Leucopetzi Principis justissimi in vita quondam dulcissima & post mortem nunc desideratissima Conjux facta. Ipsa Fratrem nanciscebatur se junio-

rem Fridericum Wilhelmum III. magnæ spei & multarum virtutum A dolescentem, qui verò Anno M DC LXXII. d. XIV. Apulis fato functus hunc Ramum iterum deficere fecit. Omnes igitur Lineæ Ernestinæ pertendendæ officium rediit ad Friderici Wilhelmi I. Fratris, sc. Johannæ, posteror. Johannes cum Friderico Wilhelmo I. isdem Parentibus natus per Dorotheam Mariam Anhaltinam undecim Liberos quæ præsidio genus suum suffulcire incepit, è quibus tamen quatuor priores Filii, & in ordine septimus ac nonus unà cum ultima Filia Johanna posthuma sine posteris è vita de hinc iterum migrarunt. Quintus Wilhelmus Vinariensis, Sextus Albertus Isenacensis & Octavus Ernestus, cognomine Pientissimus, Gothanz, Linearum Conditores effloruerunt. Decimus Bernhardus Archistrategus Gallo-Svecicus Heros incomparabilis, innumèris propemodum victoriarum insignibus decoratus VIII. Jul. Anno MDC XXXIX. Neoburgi ad Rhenum non sine veneni à perfidis Gallis propinaci suspitione extinctus est: Alter Ramus Isenacensis obitu Alberti ~~et~~ huic iterum Arbori excisus fuit. In Wilhelmi itaq; & Ernesti posteris omnis iterum vigor Ernestinæ Lineæ perduravit. Wilhelmus Thalamo sibi junxit Eleonoram Dorotheam Anhaltinam, quæ defectum hujus Lineæ multiplici Prole compensavit, hoc suo Coniuge novies Mater facta, è quibus ipsius Liberi Wilhelmus, Wilhelmina Eleonora, Joh. Wilhelmus & Fridericus maturo fato occubuerunt, sed Dorothea Maria Mauritio Administratori Naumburgensi nupsit, Adolphus Wilhelmus è bello Svecico domum redux Isenaci fortis suæ habitationem constituit & cum Maria Elisabetha Brunsvicensi quinque Liberos ~~sepe~~ ~~sepe~~ concepit, ita ut Patre post sexennium vivere desinente simul hic Ramus Lineæ Ernestinæ detractus sit. Sed Joh. Ernestus primus natus, Joh. Georgius quinto natus & Bernhardus in ordine septimus Vinariensem in tres dispescerunt, Palmites, Vinariensem, Isenacensem ac Jenensem. Vinariensem continuavit Joh. Ernestus n. XI. Sept. An. MDC XXVII. & XV. Maj. An. MDC LXXXIII. denatus. Isenacensem (olim Marck-sulanum dictum) incepit Johan. Georgius n. XII. Jul. Anno MDC XXXIV. & mortuus XIX. Sept. Anno MDC LXXXVI. & Jenen-

Jenensem Bernhardus n. XXI. Febr. Anno MDC XXXVIII. & morte deletus III. Maj. MDCLXXXVIII. qui ipfius Ramus magno Parentium dolore nuper IV. Nov. Anno MDC & C. cum Joh. Wilhemon. d. XXVIII. Mart. MDC LXXV. cessavit, ita ut ex illa Linea, tribus ipsius Fratibus cum Parentibus in Cælo reunitis, sola Charlotta Maria n. XV. Dec. Anno MDC LXIX. superstes in Arce Dornburgensi vitæ suæ dies exigat. Ernestus Wilhelmi Vinariensis Frater & Gothanæ Lineæ Inventor cum charissima & Pietatis studio simillima Conjuge Elisaberthæ Sophiæ Altenburgensi octo & decem utriusque sexus Liberos profecit, quorum medietatem ad superos præmisit, quo ipse XXVI. Mart. Anno MDCLXXXV. in Jesu sui dulcissimi amplexibus transportatus est. De utriusque Wilhelmi & Ernesti posteris hodie viventibus & feliciter regnantibus infra agemus plurimis, in præsens ad hos terminos Lineam Ernestinam continua serie traduxisse nos sufficet, pergimus nunc ad Albertinam.